
 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

REFERENTE AO EDITAL Nº 005 DGSA/CDAE/CSAM/IFB, DE 20 DE AGOSTO DE 2015

 CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA DE MONITOR REFERENTE AO PROGRAMA DE
MONITORIA VINCULADO A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA  ESTUDANTIL

2° SEMESTRE/2015 – CAMPUS SAMAMBAIA 

O Diretor-Geral do Campus Samambaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - IFB, nomeado pela Portaria Nº 1600, de 15 de outubro de 2014, publicado no Diário
Oficial da União de 16 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I –  Convocar em 2ª chamada, conforme tabela abaixo, os alunos da lista de espera aprovados no
Programa de Monitoria do 2º semestre de 2015 do campus Samambaia, para a Assinatura do Termo
de Compromisso.

Ordem de
Classificação

Matrícula Curso Componente curricular

2º 132044110029 Técnico em Edificações Instalações Elétricas

2º 131044120017 Técnico em Móveis Máquinas Manuais e Estacionárias

3º 151044130032 Técnico em Controle
Ambiental/

Edificações/Móveis
Informática Básica4º 142044110031

2º 151042610032 Integrado Música

II – A Assinatura do Termo será nos dias 17 e 18 de setembro (quinta e sexta-feira) na sala da
Coordenação de Assistência Estudantil. Horário de atendimento:

Horário de Atendimento

Dia da semana Horário

2ª a 6ª feira 08:00 às 21:00

III – O aluno deverá comparecer portando original e cópia do RG, CPF e do comprovante da conta-
corrente (caso possua conta-corrente).

IV – O aluno que não comparecer na data e horário estabelecido, será desclassificado do processo, e
o próximo candidato da lista de espera será convocado.

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

V – Para maiores informações, favor entrar em contato com a Assistência Estudantil do  Campus
Samambaia pelo telefone (61) 9311 76 70.

Brasília-DF, 16 de setembro de 2015

ORIGINAL ASSINADO
LUIZ DIOGO DE VASCONCELOS JUNIOR

Diretor-Geral do Campus Samambaia

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


